
Wieś sołecka położona ok. 6 km na południowy
zachód od Myśliborza. Jest to osiedle nieregularnie
zbudowane przy rozwidleniu dróg z Nawrocka,
Chłopowa i Pszczelnika.

Rościn położony jest malowniczo w terenie
pagórkowatym przy jeziorze Rościńskim. Wieś
wzmiankowała była w źródłach pisanych już w 1337
roku. W połowie XVIII wieku słynęła w całej Europie
z funkcjonującej tu fabryki fajek glinianych. Fajki
rościńskie produkowano z wyjątkowej, białej glinki,
wydobywanej w najbliższym sąsiedztwie jeziora
Rościńskiego, przy drodze do Nawrocka i
Myśliborza.

Rościn posiada kilka cennych zabytków
architektury. W centralnej części wioski znajduje się
rokokowy kościół pw. św. Rocha. Po przeciwnej
stronie drogi znajduje się dawny kościół z ciosów
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granitowych, z przełomu XIII i XIV wieku. W wieku
XVIII kościół został przebudowany na spichlerz. Po
wojnie służył jako magazyn PGR, potem popadł w
ruinę. Obecnie odżywa, po wymianie dachu i
zabezpieczeniu przed dalszą dewastacją, dzięki
zaangażowaniu prywatnych właścicieli i środkom
pozyskanym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. W najbliższym sąsiedztwie dawnego
kościoła znajduje się pałac murowany pochodzący z
XVIII w. Zrujnowaną budowlę kupiła duża firma
produkująca kosmetyki, dając nadzieję na
uratowanie zabytku. Na południe od pałacu rozciąga
się okazały park naturalistyczny. Niestety, podobnie
jak pałac, jest zaniedbany.

W okolicach wsi, przy drodze polnej do Chłopowa
(przez Chłopówko), w niewielkim lasku, znajduje się
olbrzymi głaz narzutowy o obwodzie 9,25 m (na
wysokości 1,5 m). Jest to pomnik przyrody
nieożywionej nazywany przez Niemców Klickstein,
gdyż górną część głazu można było rozbujać, przy
czym słychać było charakterystyczne "kliknięcia".
W latach 70. XX wieku, przy udziale ciężkiego
sprzętu wojskowego, górną część Klicksteina
usunięto i wykorzystano do budowy obelisku -
prawdopodobnie ustawionego nieopodal Trzcinnej,
który przypomina o przebiegającym tam 15
południku dł. geograficznej wschodniej.

We wsi funkcjonuje sklep spożywczy, miejscem
spotkań mieszkańców jest świetlica wiejska.
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